ПРОЕКТ ДОГОВОРА
на оказание услуг по охране  объектов c помощью тревожной сигнализации

реестровый №

г. Великий Устюг                                                                        «__» _____  2013 г.

Муниципальное унитарное предприятие водопроводно канализационного хозяйства г. Великий Устюг (МУП «Водоканал» г. Великий Устюг), именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице директора Машутинского Александра Савватиевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ……, именуемое в дальнейшем «Охрана», в лице ……, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Клиент  поручает, а Охрана принимает на себя обязательства по подключению к пульту централизованного наблюдения системы тревожной сигнализации и экстренному выезду экипажа по сигналу «Тревога» для принятия мер по предупреждению и пресечению правонарушений и преступлений.

1.2. Охрана оказывает услуги на объекте Клиента по адресу: Вологодская область, г. Великий Устюг, ул. Кузнецова (головные сооружения МУП «Водоканал») именуемое далее «Объект».

1.3. Контроль за объектом осуществляется с момента приема объекта на пульт до его снятия с пульта. Время контроля соответствует режиму работы объекта.
1.4. Клиент своевременно оплачивает услуги Охраны.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  Охрана обязуется:

2.1.1 По письменному обращению Клиента установить и обеспечить техническое обслуживание тревожной сигнализации (кнопки).

2.1.2 Осуществлять выезд группы захвата на объекты, указанные в п. 1.1, при срабатывании тревожной сигнализации для пресечения правонарушений и преступлений, направленных против личности и имущества Клиента.

2.1.2. При получении сигнала «Тревога» обеспечить прибытие группы захвата за время не более 10 минут с момента получения сигнала в зависимости от погодных и дорожных условий на пути к объекту. При необходимости вызвать дополнительные силы полиции для пресечения противоправных действий.
2.2 Права Охраны:

2.2.1 Группы захвата имеют права, предусмотренные Законом РФ «О частной детективной и охранной деятельности».

2.2.2 Охрана рекомендует Клиенту проведение мероприятий, направленных на усиление охраны личности и его имущества.

2.3 КЛИЕНТ обязуется:

2.3.1 Включать КТС исключительно в экстренных случаях, как то: грубое нарушение общественного порядка, угроза жизни персонала предприятия, попытки несанкционированного проникновения на территорию объекта посторонних лиц, попытки хищения материальных ценностей с территории Клиента.

2.3.2 Оказывать всестороннее содействие сотрудникам Охраны при выполнении своих функциональных обязанностей.

2.3.3 Ежемесячно в установленный настоящим договором срок вносить плату за пользование тревожной сигнализацией.

2.3.4 По предварительному согласованию с Охраной осуществлять ежедневные проверки работоспособности сигнализации.

2.4 КЛИЕНТ имеет право:

2.4.1 Требовать от Охраны надлежащего выполнения обязательств по настоящему договору.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1  Охрана и Клиент несут ответственность за ненадлежащее выполнение обязательств по         настоящему договору.

3.2   В случае ложной подачи сигнала «Тревога», если со стороны Клиента не последует немедленного отбоя, Клиент оплачивает дополнительные расходы Охраны согласно установленным тарифам.

3.3   Охрана
не несет ответственности за жизнь и здоровье работников Клиента и не несет материальной ответственности за его имущество в случаях хищений.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И УСЛОВИЯ РАСЧЕТА

4.1 Стоимость услуг по договору составляет ………. рублей, в том числе НДС .

4.2 Оплата производится ежемесячно в течение 10 (десяти) банковских дней на основании подписанного Сторонами Акта об оказании услуг  на основании выставленного Охраной  счета на оплату.

4.4 В случае просрочки платежа Охрана вправе приостановить исполнение обязательств по настоящему договору до полного погашения долга, письменно уведомив Клиента за 10 рабочих дней до приостановления, и взыскать неустойку в соответствии со ст. 395 ГК ПФ от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

4.5 В случае увеличения обоснованных прямых затрат (топливо, заработная плата, аренда) более, чем на 10%, тариф будет пересмотрен на коэффициент удорожания, при этом Клиент будет письменно уведомлен о данных изменениях за 10 рабочих дней до введения новых тарифов с предоставление подтверждающих документов и расчетов. Общее удорожание на период действия договора не может быть более 15%.
5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1 Охрана освобождается от выполнения обязательств по договору в случае отсутствия электропитания или неисправности телефонной линии на объекте и других, не зависящих от него причин.

5.2 Охрана производится с 01.01.2014г. по 31.12.2014г.
5.3 Стороны обязаны письменно сообщить об изменении своих реквизитов, а также юридических адресов и фактического местонахождения.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1 Настоящий договор заключается на один календарный год, вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения обязательств Сторонами в полном объеме.
6.2 Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке. О расторжении договора заинтересованная сторона обязана предупредить другую сторону за 15 дней. Клиент вправе расторгнуть договор только после полной оплаты услуг.

6.3 Все споры по настоящему договору разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.4  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой из сторон.
Юридические адреса и реквизиты сторон:

	   «Клиент»

МУП «Водоканал» г. Великий Устюг

162390, г.Великий Устюг, ул.Кирова, 106,

тел.2-96-27

ИНН/КПП 3526000898/352601001,

расчетный счет №40702810211000000508

Великоустюгский филиал «БАНК СГБ»

БИК 041908733

корр. счет 30101810500000000733

Директор

_______________А.С. Машутинский
	«Охрана»